
 

 

УКРАЇНА 

КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

11 лютого 2025 року                                                                                      № 30 

 

Про встановлення тарифів на 

послуги з централізованого 

водопостачання та централізованого 

водовідведення  

 

Відповідно до статті 13 Закону України «Про питну воду, питне 

водопостачання та водовідведення», п. 1 статті 10 Закону України «Про 

житлово-комунальні послуги», статті 15 Закону України «Про ціни і 

ціноутворення», постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 

«Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-

комунальні послуги», наказів Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України від 05.06.2018 

№130 «Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни 

цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності» та від 

12.09.2018 № 239 «Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого 

самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні 

послуги, поданих для їх встановлення», розглянувши заяву та розрахунки 

тарифів на послуги з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення комунального підприємства «ДОБРОБУТ» Краснокутської 

селищної ради Богодухівського району Харківської області від 27.01.2025 року, 

керуючись підпунктом 2 пункту (а) ст. 28 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет  Краснокутської селищної ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Встановити комунальному підприємству «ДОБРОБУТ» 

Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області 

тарифи на послуги з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, згідно з Додатком 1 та затвердити їх структуру згідно з 

Додатком 2 та Додатком 3. 



 2 

2. Застосовувати комунальному підприємству «ДОБРОБУТ» 

Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області 

тарифи на послуги з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення для споживачів категорії «населення», згідно з Додатком 4. 

3. Тарифи на послуги з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, ввести в дію  з 01 березня 2025 року. 

4. Комунальному підприємству «ДОБРОБУТ» Краснокутської 

селищної ради Богодухівського району Харківської області забезпечити 

подання до Краснокутської селищної ради розрахунків різниці між розміром 

ціни (тарифу) на послуги з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення та розміром економічно обґрунтованих 

витрат на їх виробництво (надання) для визначення розміру відшкодування 

різниці в тарифах з бюджету Краснокутської селищної територіальної громади. 

5. Краснокутській селищній раді здійснювати відшкодування різниці в 

тарифах на послуги з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, що надає комунальне підприємство «ДОБРОБУТ» 

Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області, яка 

виникла у зв’язку з застосуванням для категорії споживачів «населення» 

тарифів у розмірі нижчому від економічно обґрунтованого розміру, за кошти 

бюджету Краснокутської селищної територіальної громади відповідно до 

чинного законодавства. 

6. Відділу організаційної роботи апарату Краснокутської селищної 

ради оприлюднити рішення у засобах масової інформації та/або на офіційному 

вебсайті Краснокутської селищної ради згідно з чинним законодавством. 

7. Комунальному підприємству «ДОБРОБУТ» Краснокутської 

селищної ради Богодухівського району Харківської області інформувати 

споживачів про встановлення тарифу згідно з чинним законодавством. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів Сергія ЗАЙЦЯ. 

 

 

 

Краснокутський селищний голова                                           Ірина КАРАБУТ



 3 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

від 11 лютого 2025року № 30 

 

 

Тарифи 

на послуги з централізованого водопостачання та  централізованого 

водовідведення комунальному підприємству «ДОБРОБУТ» 

Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської 

області 

 
№  

з/п Назва послуги 
грн./куб. 

метр 

(без ПДВ) 

грн./куб. 

метр 
(з ПДВ) 

1 Тариф на послугу з централізованого водопостачання    

 - для населення  83,70 100,44 

 - для бюджетних установ та організацій 83,70 100,44 

 - для інших споживачів 83,70 100,44 

2 Тариф на послугу з централізованого водовідведення   

 - для населення  210,88 253,06 

 - для бюджетних установ та організацій 210,88 253,06 

 - для інших споживачів 210,88 253,06 
Тарифи на послуги з централізованого водопостачання та  централізованого водовідведення розраховані 

комунальним підприємством «ДОБРОБУТ» Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської 

області 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету 

Краснокутської селищної ради                                                Інна ПАНЧІШНА   



 4 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

від 11 лютого 2025 року № 30 

 

Структура тарифу 

на послуги з централізованого водопостачання 

комунальному підприємству «ДОБРОБУТ» Краснокутської селищної ради 

Богодухівського району Харківської області 
 Статті  витрат Економічно 

обґрунтовані 

витрати, тис. 

грн./рік 

Структура 

тарифу, 

грн./куб. 

метр 

Обсяг, м.куб 256489  

1 2 3 4 

1 Виробнича собівартість, усього, у тому числі: 19237,643 75 

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 6348,549 24,75 

1.1.1 покупна вода 0 0 

1.1.2 покупна вода у природному стані 0 0 

1.1.3 електроенергія 4214,54 16,43 

1.1.4 інші прямі матеріальні витрати 2134,009 8,32 

1.2 прямі витрати на оплату праці 3873,253 15,1 

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 2382,821 9,29 

1.3.1 єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування працівників 

852,116 3,32 

1.3.2 амортизація виробничих основних засобів та нематеріальних 

активів, безпосередньо пов'язаних з  наданням послуги 

1371,7 5,35 

1.3.3 інші прямі витрати 159,005 0,62 

1.4 загальновиробничі витрати 6633,02 25,86 

2 Адміністративні витрати 2073 8,08 

3 Витрати на збут 0 0 

4 Інші операційні витрати 60,1 0,23 

5 Фінансові витрати 0 0 

6 Усього витрат повної собівартості 21370,743 83,32 

7 Витрати на відшкодування втрат 0 0 

8 Планований прибуток 98,66 0,38 

8.1 податок на прибуток 17,7588 0,07 

8.2 чистий прибуток, у тому числі: 80,901 0,32 

8.2.1 дивіденди (відрах. селищній раді) 8,0901 0,03 

8.2.2 резервний фонд (капітал) 0 0 

8.2.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 32,3604 0,13 

8.2.4 інше використання  прибутку 40,451 0,16 

9 Вартість водопостачання споживачам 21469,403 83,70 

10 Середньозважений тариф (без ПДВ)  83,70 

11 Сума компенсації/зменшення  0 

12 Тариф без ПДВ  83,70 

13 ПДВ 20%  16,74 

14 Тариф з ПДВ  100,44 

Структура тарифу на послуги з централізованого водопостачання розрахована комунальним підприємством «ДОБРОБУТ» Краснокутської 

селищної ради Богодухівського району Харківської області. 

Керуючий справами 

виконавчого комітету 

Краснокутської селищної ради                                                Інна ПАНЧІШНА  



 5 

Додаток 3 

до рішення виконавчого комітету 

від 11 лютого 2025 року № 30 

 

Структура тарифу 

на послуги з централізованого водовідведення 

комунальному підприємству «ДОБРОБУТ» Краснокутської селищної ради 

Богодухівського району Харківської області 
 Статті  витрат Економічно 

обґрунтовані 

витрати, тис. 

грн./рік 

Структура 

тарифу,  

грн./куб. 

метр 

 Обсяг, м.куб. 48854  

1 2 3 4 

1 Виробнича собівартість, усього, у тому числі: 9766,539 199,91 

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 2287,45 46,82 

1.1.1 послуги сторонніх підприємств з очистки стоків 0 0 

1.1.2 електроенергія 1704,175 34,88 

1.1.3 інші прямі матеріальні витрати 583,275 11,94 

1.2 прямі витрати на оплату праці 4894,048 100,18 

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 1277,591 26,15 

1.3.1 єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування працівників 

1076,691 22,04 

1.3.2 амортизація виробничих основних засобів та 

нематеріальних активів, безпосередньо пов'язаних з  

наданням послуги 

200,9 4,11 

1.3.3 інші прямі витрати 0 0 

1.4 загальновиробничі витрати 1307,45 26,76 

2 Адміністративні витрати 394,85 8,08 

3 Витрати на збут 0 0 

4 Інші операційні витрати 0 0 

5 Фінансові витрати 0 0 

6 Усього витрат повної собівартості 10161,389 208 

7 Витрати на відшкодування втрат 0 0 

8 Планований прибуток 140,63 2,88 

8.1 податок на прибуток 25,313 0,52 

8.2 чистий прибуток, у тому числі: 115,317 2,36 

8.2.1 дивіденди(відрах. селищній раді) 11,5317 0,24 

8.2.2 резервний фонд (капітал) 0 0 

8.2.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 46,1268 0,94 

8.2.4 інше використання  прибутку 57,6585 1,18 

9 Вартість водовідведення споживачам 10302,332 210,88 

10 Середньозважений тариф (без ПДВ)  210,88 

11 Сума компенсації/зменшення   

12 Тариф без ПДВ  210,88 

13 ПДВ 20%  42,18 

14 Тариф з ПДВ  253,06 

Структура тарифу на послуги з централізованого водовідведення розрахована комунальним підприємством «ДОБРОБУТ» Краснокутської 
селищної ради Богодухівського району Харківської області. 

Керуючий справами 

виконавчого комітету 

Краснокутської селищної ради                                                Інна ПАНЧІШНА  



 6 

Додаток 4 

до рішення виконавчого комітету 

від 11 лютого 2025 року № 30 

 

Тарифи на послуги з централізованого водопостачання та  

централізованого водовідведення, комунальному підприємству 

«ДОБРОБУТ» Краснокутської селищної ради Богодухівського району 

Харківської області, що застосовується для споживачів категорії 

«населення»  

 

№  

з/п 
Назва послуги 

грн./куб. 

метр                 

(без 

ПДВ) 

грн./куб. 

метр                 

(з ПДВ) 

1 Тариф на послугу з централізованого 

водопостачання  
 

 

 - для населення  27,50 33,00 

2 Тариф на послугу з централізованого 

водовідведення 
 

 

 - для населення  37,50 45,00 
Тарифи на послуги з централізованого водопостачання та  централізованого водовідведення, що застосовується для споживачів категорії 

«населення», розраховані комунальним підприємством «ДОБРОБУТ» Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської 
області. 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету 

Краснокутської селищної ради                                                Інна ПАНЧІШНА 

 


